

प्रवेश अधिसूचना/Admission Notification

विषय:- शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए प्रथमा प्रथम वर्ष (6th) व पूर्व-मध्यमा प्रथम वर्ष (9th) पाठ्यक्रमों में चतुर्थ चरण (Phase-IV) के प्रवेश हेतु पंजीकरण की सूचना।

Subject: Registration Notice for Fourth Phase (Phase IV) Admissions to Prathama First Year (Class 6) and Purva-Madhyama First Year (Class 9) Courses for the Academic Session 2026-27.

केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय से सम्बद्ध विद्यालयों/संस्थाओं को सूचित किया जाता है कि शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए प्रथमा (प्रथम वर्ष) व पूर्व-मध्यमा (प्रथम वर्ष) कक्षा में प्रवेश हेतु समर्थ पोर्टल पर प्रवेश पंजीकरण प्रक्रिया के चतुर्थ चरण की प्रक्रिया प्रारम्भ की जा रही है। अधोलिखित विवरणानुसार समर्थ पोर्टल पर सफलतापूर्वक पंजीकरण करने वाले छात्रों की वरीयतानुसार प्रवेश सुनिश्चित किया जाएगा।

All schools/institutions affiliated with the Central Sanskrit University are hereby informed that the Fourth Phase of the admission registration process through the Samarth Portal is being commenced for admission to Prathama (First Year) and Purva-Madhyama (First Year) for the academic session 2026-27. Admission will be granted to candidates who successfully complete their registration on the Samarth Portal, on the basis of the merit and in accordance with the details given below.

चतुर्थ चरण पंजीकरण कार्यक्रम / Phase-IV Schedule

विवरण (Description)	महत्वपूर्ण तिथियाँ (Important Dates)
Start Date for online applications	04-08-2026
Last Date for online applications	16-08-2026 Upto 23:59 PM
Application fee payable online	50/-
Link for online application	https://sanskritschooladm.samarth.edu.in/
Verification & Fee Submission	18-08-2026 to 22-08-2026

महत्वपूर्ण निर्देश / Important Instructions:

अधिक जानकारी हेतु कृपया विश्वविद्यालय की आधिकारिक वेबसाइट <https://sanskrit.nic.in> का अवलोकन करें तथा प्रवेश सम्बन्धित सहायता के लिए कृपया कार्यालय दिवसों (सोमवार से शुक्रवार) में 10:00 से 5:30 बजे के दौरान संपर्क करें-

- प्रवेश सहायता (Admission Helpline): 011-28524993, 011-28524994, 011-28524995 (Ext. 242)
- केवल भुगतान संबंधी सहायता (Payment Related Support): 9217703004 (WhatsApp Only)

ई-मेल : Email – admission.support@sanskrit.ac.in

शुल्क जमा करने हेतु समर्थ पोर्टल लिंक / Samarth Portal Link for Fee Submission:

<https://sanskrit.samarth.edu.in/index.php/site/login>

(डॉ. विजय कुमार दाधीच)
प्रभारी अधिकारी – प्रवेश

प्रतिलिपि (Copy to):

1. निजी सचिव, कुलपति कार्यालय
2. निजी सचिव, कुलसचिव कार्यालय
3. परीक्षा नियंत्रक, केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय
4. निदेशक, केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, समस्त परिसर
5. प्राचार्य/ संस्था प्रमुख, आदर्श महाविद्यालय एवं सम्बद्ध महाविद्यालय/विद्यालय/संस्था
6. परियोजना अधिकारी (वेबसाइट पर प्रकाशनार्थ), केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय
7. सम्बद्ध संचिका